
ГОСУДАРСТВЕННОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

 САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА с.ЧУВАШСКОЕ  

УРМЕТЬЕВО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ  САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 ПРИКАЗ 

 

12.01.2017г                 с. Чувашское Урметьево                       № 1/4-од 

 

«Об утверждении политики в отношении обработки персональных данных, 

инструкции по обработке персональных данных без использования средств 

автоматизации, инструкции пользователя ИСПДн, инструкции по организации 

антивирусной защите ИСПДн» 

 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 27.07.2006г. № 152-ФЗ «О персональных данных»  в целях установления 

единого порядка обработки и защиты персональных 

данных работников ГБОУ ООШ с.Чувашское Урметьево 
 (наименование организации) 

 

                   ПРИКАЗЫВАЮ: 

                                    

1. Утвердить политику в отношении обработки персональных данных о хранении и 

использовании персональных данных работников ОО.(Приложение 1) 

2. Утвердить инструкцию по обработке персональных данных без использования 

средств автоматизации.(Приложение 2) 

3. Утвердить инструкцию пользователя ИСПДн.(Приложение 3) 

4. Утвердить инструкцию по организации антивирусной защите 

ИСПДн.(Приложение 4) 

5. Антиповой Л.П., учителю информатики и ИКТ обеспечить ознакомление 

работников ОО с нормативными актами по защите персональных данных под 

роспись. 

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

  

 

 

Директор                             Антипов С.Н. 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены:  _________  
 

 

  
   

 
 


